Постановление БГА от 08-07-2015 № 2016-п

О внесении изменений в муниципальную
программу города Брянска «Физическая
культура и спорт в городе Брянске»
(2014 – 2017 годы), утвержденную
постановлением Брянской городской
администрации от 31.12.2013 № 3431-п
(в редакции постановлений от 14.03.2014
№ 627-п, от 07.05.2014 № 1100-п,
от 02.07.2014 № 1747-п, от 10.09.2014
№ 2543-п, от 22.10.2014 № 3006-п,
от 10.12.2014 № 3504-п, от 30.12.2014
№ 3833-п, от 11.03.2015 № 603-п,
от 10.06.2015 № 1649-п)

Во исполнение Решения Брянского городского Совета народных

депутатов от 24.06.2015 № 217 «О внесении изменений в Решение Брянского

городского Совета народных депутатов от 17.12.2014 № 71 «О бюджете города

Брянска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,              в целях

эффективной реализации программных мероприятий муниципальной

программы города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске»

(2014-2017 годы)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Брянской городской администрации

от 31.12.2013 № 3431-п (в редакции постановлений от 14.03.2014 № 627-п, от
07.05.2014 № 1100-п, от 02.07.2014 № 1747-п, от 10.09.2014 № 2543-п, от

22.10.2014 № 3006-п, от 10.12.2014 № 3504-п, от 30.12.2014 № 3833-п от

11.03.2015 № 603-п, от 10.06.2015 № 1649-п), (далее Постановление):

 2

1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления слова

«(2014-2016 годы)» заменить словами «(2014-2017 годы)».

2. Внести изменения в муниципальную программу города Брянска
«Физическая культура и спорт в городе Брянске» (2014-2017 годы) (далее

Программа), утвержденную постановлением Брянской городской

администрации от 31.12.2013 № 3431-п (в редакции постановлений от 14.03.2014

№ 627-п, от 07.05.2014 № 1100-п, от 02.07.2014 № 1747-п, от 10.09.2014 № 2543-

п, от 22.10.2014 № 3006-п, от 10.12.2014 № 3504-п, от 30.12.2014 № 3833-п, от

11.03.2015 № 603-п, от 10.06.2015 № 1649-п):

2.1. В разделе 4 Программы «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» строку

«
2. Основное мероприятие
«Физкультурно -
оздоровительная и спортивно-
массовая работа в городе
Брянске»

Средства
бюджета
города Брянска

2708,550 3330,900 3330,900 3330,900

           »

изложить в следующей редакции:

«
2. Основное мероприятие
«Физкультурно -
оздоровительная и спортивно-
массовая работа в городе
Брянске»

Средства
бюджета
города Брянска

2708,550 2730,900 3330,900 3330,900

           »;

строку

«
3. Основное мероприятие
«Финансовое обеспечение
деятельности учреждений
дополнительного образования
детей»

Всего 171361,046 166857,300 165860,700 165863,600
Средства
бюджета города
Брянска

160200,303 157457,300 156460,700 156463,600

Средства
областного
бюджета

1900,000 - - -

Внебюджетные
средства 9260,743 9400,000 9400,000 9400,000

           »

изложить в следующей редакции:

«
3. Основное мероприятие
«Финансовое обеспечение
деятельности учреждений

Всего 171361,046 167457,300 165860,700 165863,600
Средства
бюджета города
Брянска

160200,303 158057,300 156460,700 156463,600

 3
дополнительного образования
детей»

Средства
областного
бюджета

1900,000 - - -

Внебюджетные
средства 9260,743 9400,000 9400,000 9400,000

           ».

2.2. Раздел 7 Программы «План реализации муниципальной программы»

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Л.А.

Гончарову, заместителя Главы Брянской городской администрации.

Глава администрации

В.С. Тулупов

Приложение к постановлению
Брянской городской администрации
от 08.07.2015  № 2016-п

«                                                                         7. План реализации муниципальной  программы.
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы, мероприятий,
реализуемых в рамках основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансирова-

ния

Объемы средств на реализацию программы, тыс. руб. Конечный результат
реализации муниципальной
программы, подпрограммы;
непосредственный результат

реализации мероприятия
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа
города Брянска
«Физическая культура и
спорт в городе Брянске»
(2014-2017 годы)

Ответственный
исполнитель:
Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской
городской
администрации

Соисполнители:
Брянская
городская
администрация,
МКУ
«Управление
капитального
строительства»
города Брянска

Всего 235 333,539 205 299,030 193 350,000 193 350,000
1. Доля населения города
Брянска, систематически
занимающегося физической
культурой и спортом, от
общей численности
населения города Брянска
2014 год – 19,7 %;
2015 год – 20,2 %;
2016 год – 20,7 %;
2017 год – 21,3 %

2. Доля граждан города
Брянска, занимающихся в
специализированных
спортивных учреждениях, в
общей численности детей 6 -
15 лет
2014 год – 22  %;
2015 год – 22,1 %;
2016 год – 22,2 %;
2017 год – 22,3 %

Средства
бюджета
города
Брянска

202 088,819 188 708,383 180 950,000 180 950,000

в том числе
кредиторская
задолженность

0 1 358,383 0 0

Средства
областного
бюджета

4 921,535 203,400 0 0

Средства
федерального
бюджета

15 825,598 3 881,479 0 0

Внебюджет-
ные средства  12 497,587 12 505,768 12 400,000 12 400,000

 5

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Основное мероприятие
«Руководство и управление
в сфере установленных
функций органов местного
самоуправления»

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской
городской
администрации

Средства
бюджета
города
Брянска

6 317,837

6 855,700

6 852,300

6 849,400

Реализация
запланированного
мероприятия

2. Основное мероприятие
«Физкультурно -
оздоровительная и
спортивно-массовая работа
в городе Брянске»

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской
городской
администрации

Средства
бюджета
города
Брянска

2 708,550

2 730,900

3 330,900

3 330,900

2.1. Подготовка и проведение
комплексных мероприятий,
спортивных праздников,
смотров-конкурсов,
поощрение лучших
спортсменов города и их
тренеров

-//- Средства
бюджета
города
Брянска

579,558

655,900

655,900

655,900

Проведение городских
комплексных мероприятий,
спартакиад и спортивных
праздников
2014 год – не менее 10;
2015 год – не менее 10;
2016 год – не менее 10;
2017 год – не менее 10.

2.2. Подготовка и
проведение Первенств,
Чемпионатов, турниров по
видам спорта

-//- Средства
бюджета
города
Брянска

1 894,394

2 000,000

2 000,000

2 000,000

Проведение Первенств,
Чемпионатов, турниров по
видам спорта:
2014 год – не менее 120;
2015 год – не менее 120;
2016 год – не менее 120;
2017 год – не менее 120.

2.3. Организация выездов
спортсменов, сборных команд
города на Первенства, Кубки,
Чемпионаты России,
всероссийские соревнования

-//- Средства
бюджета
города
Брянска

234,598

75,000

675,000

675,000

Организация выездов
спортсменов и сборных
команд города на
Первенства, Кубки,
Чемпионаты России,
Всероссийские
соревнования:

 6

1 2 3 4 5 6 7 8
2014 год – не менее   5;
2015 год – не менее 12;
2016 год – не менее 12;
2017 год – не менее 12.

3. Основное мероприятие
«Финансовое обеспечение
деятельности учреждений
дополнительного
образования детей»

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской
городской
администрации

Всего: 171 361,046 167 457,300 165 860,700 165 863,600

Количество занимающихся
детей и подростков в
учреждениях
дополнительного
образования детей
2014 год – не менее 8770
человек;
2015 год – не менее 8780
человек;
2016 год – не менее 8790
человек;
2017 год – не менее 8800
человек.

Средства
бюджета
города
Брянска

160 200,303

158 057,300

156 460,700

156 463,600

Средства
областного
бюджета

1 900,000 0 0 0

Внебюджет-
ные средства 9 260,743 9 400,000 9 400,00 9 400,00

4. Основное мероприятие
«Финансовое обеспечение
деятельности учреждений
физической культуры и
спорта»

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской
городской
администрации

Всего: 16 141,700 16 356,100 16 356,100 16 356,100

Создание условий для
проведения учебно-
тренировочных занятий
2014 год – не менее 7829
часов в год;
2015 год – не менее 7829
часов в год;
2016 год – не менее 7829
часов в год;
2016 год – не менее 7829
часов в год.

Средства
бюджета
города
Брянска

13 141,700

13 356,100

13 356,100

13 356,100

Внебюджет-
ные средства 3 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000

 7

1 2 3 4 5 6 7 8
5. Основное мероприятие
«Формирование
безбарьерной среды
жизнедеятельности для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения  (доступная
среда)»

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской
городской
администрации

Всего: 26 050,000 6 881,479 0 0

Адаптация муниципальных
учреждений спорта  для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения (в том числе в
соответствии с
требованиями строительных
норм и правил):
2014 год – 13 учреждений
спорта;

2015 год – 4 учреждения
спорта.

Средства
бюджета
города
Брянска

13 025,000

3 000,000

0

0

в том числе:
ПСД и её экспертиза

1 234,500

620,000

0

0

 Средства
федерального
бюджета

13 025,000

3 881,479

0

0

6. Основное мероприятие
«Реализация мероприятий,
связанных с исполнением
календарных планов
физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий в районах
города Брянска»

Брянская
городская
администрация

Средства
бюджета
города
Брянска

950,000

950,000

950,000

950,000

6.1. Проведение
физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий в Бежицком
районе города Брянска

-//-

Средства
бюджета
города
Брянска

300,000

250,000

250,000

250,000

Проведение физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий в Бежицком
районе города Брянска:
2014 год – не менее 60;
2015 год – не менее 60;
2016 год – не менее 60;
2017 год – не менее 60.

 8

1 2 3 4 5 6 7 8

6.2. Проведение
физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий в Володарском
районе города Брянска

-//-

Средства
бюджета
города
Брянска

127,570

200,000

200,000

200,00

Проведение физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий в
Володарском районе города
Брянска:
2014 год – не менее 50;
2015 год – не менее 50;
2016 год – не менее 50;
2017 год – не менее 50.

6.3. Проведение
физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий в Советском
районе города Брянска

-//-

Средства
бюджета
города
Брянска

300,000

300,000

300,000

300,000

Проведение физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий в Советском
районе города Брянска:
2014 год – не менее 80;
2015 год – не менее 80;
2016 год – не менее 80;
2017 год – не менее 80.

6.4. Проведение
физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий в Фокинском
районе города Брянска

-//-

Средства
бюджета
города
Брянска

222,430

200,000

200,000

200,000

Проведение физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий в Фокинском
районе города Брянска:
2014 год – не менее 50;
2015 год – не менее 50;
2016 год – не менее 50;
2017 год – не менее 50.

 9

1 2 3 4 5 6 7 8
7. Основное мероприятие
«Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства
муниципальной
собственности»

МКУ «Управление
капитального
строительства»
города Брянска

Средства
бюджета
города
Брянска

1 364,838

1 358,383

0

0

Реконструкция спортивных
сооружений города
2014 год – 2 объекта

в том числе
кредиторская
задолженность

0

1 358,383

0

0

7.1. Объект: «Реконструкция
спортивного ядра стадиона
имени Брянских Партизан в
городе Брянске»

-//-

Средства
бюджета
города
Брянска

1 235,263

1 230,263

0

0

в том числе
кредиторская
задолженность

0

1 230,263

0

0

7.2. Объект: «Плоскостные
спортивные сооружения на
стадионе «Локомотив» по
ул. Никитина, 19 в г. Брянске»

-//-

Средства
бюджета
города
Брянска

129,575

128,120

0

0

в том числе
кредиторская
задолженность

0

128,120

0

0

8. Основное мероприятие
«Софинансирование
объектов капитальных
вложений муниципальной
собственности»

МКУ «Управление
капитального
строительства»
города Брянска

Средства
областного
бюджета

2 500,000

0

0

0

Софинансирование объектов
реконструкции  из областного
бюджета
2014 год – 1 объекта

8.1. Объект: «Реконструкция
спортивного ядра стадиона
имени Брянских Партизан в
городе Брянске»

-//-

Средства
областного
бюджета

2 500,000

0

0

0

 10

1 2 3 4 5 6 7 8
9. Основное мероприятие
«Оказание  государственной
поддержки
некоммерческому
партнёрству «Футбольный
клуб «Динамо-Брянск» для
детских и юношеских
команд по футболу»

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской
городской
администрации

Средства
бюджета
города
Брянска

4 000,000

2 000,000

0

0

Количество занимающихся
детей и подростков в НП
ФК «Динамо-Брянск»
2014 год - не менее 320
человек
2015 год - не менее 320
человек

10. Основное мероприятие
«Организация отдыха,
оздоровления и занятости
учащихся в каникулярный
период»

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской
городской
администрации

Всего: 981,970 609,168 0 0
Организация отдыха,
оздоровления и занятости
учащихся в каникулярный
период в лагерях с дневным
пребыванием детей
2014 год – 614 детей;
2015 год – 226 детей.

Средства
бюджета
города
Брянска

223,591 300,000 0 0

Средства
областного
бюджета

521,535 203,400 0 0

Внебюджет-
ные средства 236,844 105,768 0 0

11. Основное мероприятие
«Софинансирование
расходов на оказание
адресной финансовой
поддержки спортивным
организациям,
осуществляющим
подготовку спортивного
резерва для сборных
команд Российской
Федерации»

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской
городской
администрации

Средства
бюджета
города
Брянска

157,000 100,000 0 0

Улучшение материально-
технической базы
муниципальных спортивных
учреждений
2014 год – 3 учреждения
2015 год – 3 учреждения

 11

1 2 3 4 5 6 7 8
12. Основное мероприятие
«Оказание адресной
финансовой поддержки
спортивным организациям,
осуществляющих
подготовку спортивного
резерва для сборных
команд Российской
Федерации»

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской
городской
администрации

Средства
федерального
бюджета

2 800,598 0 0 0

Улучшение материально-
технической базы
муниципальных спортивных
учреждений
2014 год – 3 учреждения

Главный специалист комитета по физической
культуре и спорту городской администрации

Председатель комитета по физической культуре
и спорту городской администрации

Заместитель Главы городской администрации

»

И.В. Сорокина

Н.В. Новиков

Л.А. Гончарова